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Červen 2007

Naši milí žáci...
Ve Vašem dopise, který  jste mi zaslali, chcete poradit. Nelíbí se Vám kvalita 
výuky v naší škole, přístup vyučujících či „Havaj“ učitelek na 2. stupni, kde je 
Vás ve třídách jak šafránu. Chápu, že jste se pod dopis nepodepsali z obavy, aby 
se po Vás některý kantor nevozil. Vy ale pochopte to, že když chci odstranit chyby, 
musím je znát. Jedině konkrétní výtky lze posoudit a zjistit, zda jsou oprávněné 
a vyvodit z toho nějaké řešení. Že ne každý učitel bude u všech žáků oblíbený, je 
jasné již předem. Také by bylo dobré sáhnout si do svědomí a upřímně si říct, jak 
kdo těm svým kantorům „zpříjemňujete“ výuku rádoby vtipnými průpovídkami, 
telefonováním, pokřikováním a jiným „drsným“ vystupováním. Za mého mládí 
to vyřešila facka. Jedna ve škole a druhá doma. Bohužel. Dnes je většina rodičů 
přesvědčena, že učitelka je k.... a doma mají zneuznaného génia, což danému stavu 
také dvakrát nepomáhá. Zkusme se nad tím vším zamyslet. Chovejte se tak, jak 
chcete, aby se chovali dospělí k Vám. A až mi budete příště psát, napište, co v které 
hodině postrádáte a jaké jsou Vaše konkrétní představy. O tom si pak můžeme 
věcně podiskutovat.
PS: Podepisovat se nemusíte.

Karel Matějka, starosta a bývalý žák
Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic se koná ve středu 20.6.2007 

v zasedací místnosti úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí od 19.30 hodin. 
• E.ON přeruší dodávku elektrické energie v těchto obdobích a lokalitách: 

dne 14.6.2007 od 12:00 do 16:00 v Malém Boru a Velkém Boru včetně samot, 
dne 19.6.2007 v době od 8:00 do 16:00 ve Strunkovicích nad Blanicí v lokalitách 
ul. Protivecká, Na Dražkách a střed městyse a 20. - 21.6.2007 vždy od 8:00 do 
16:00 v celé osadě Šipoun.

• Na úřadu městyse jsou k vyzvednutí nalezené a odevzdané věci. Jedná se zejména 
o různé klíče apod.

• Dne 11.06.2007 proběhnou závěrečné postupové zkoušky žáků ZUŠ v učebně 
l. třídy ZŠ ve Strunkovicích. Začátek v 13:00 hodin dle rozpisu.

• Dne 22.6.2007 od 13:00 hodin proběhne slavnostní otevření Environmentálního 
centra v osadě Šipoun. Zveme všechny občany.
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• Z důvodu pokračující mediální kampaně, vedené k zániku některých povolení 
k nakládání s vodami, byl vypracován informační leták, který přehledně 
a srozumitelně informuje o jednotlivých variantách a řešeních týkajících se 
povolení k odběru vod povrchových či podzemních i vypouštění odpadních vod 
do povrchových nebo podzemních vod a je k dispozici na http://81.0.228.70/
attachments/Letak_k_povoleni.pdf (internetové stránky), popř. na elektronické 
úřední desce krajského úřadu. Leták je také k vyzvednutí v tištěné formě na úřadu 
městyse a je také v archívu aktualit (10.5.2007) na www stránkách městyse.

• Příspěvky do červnového čísla Zpravodaje můžete odevzdat na úřad městyse 
Strunkovic nad Blanicí, nebo zaslat e-mailem (adresu najdete v tiráži na poslední 
straně), a to nejdéle do středy 20. června.

 Ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí ze dne 
18.4.2007

 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo prodej 1/2 parcely katastru nemovitostí č. 762/1 (791m2) v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí panu Františku Taušovi (Strunkovice, Protivecká 186).
• Schválilo prodej pozemku KN 201/1 (1231m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za 

3 Kč/m2 panu Miroslavu Sladovi (Strunkovice, Protivecká 191).
• Schválilo vyhlášení záměru prodeje části parcely (cca 30m2) KN č. 1134/2 v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí, a to za cenu 30,-Kč/m2.
• Schválilo vyhlášení záměru prodeje části parcely (cca 550m2) KN č. 175/2 v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí, a to za cenu 30,-Kč/m2.
• Schválilo požádat o bezúplatný převod části pozemku PK 1198 v k.ú. Strunkovice 

nad Blanicí ve vlastnictví Pozemkového fondu.
• Schválilo dodatek č. 2/2007 Smlouvy o nájmu za účelem zajištění provozu 

veřejného vodovodu a veřejné kanalizace.
• Schválilo vyhodnocení provozování vodovodu a kanalizace za rok 2006.
• Schválilo přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou panu Michalu 

Romanovi (Zbytiny 10) a paní Věře Obolecké (Národní 1010, Prachatice).
• Schválilo zákaz vjezdu a parkování bez povolení vlastníka (úřadu městyse) na 

části parcely č. KN 1341/1 Strunkovice nad Blanicí - plocha před č.p.72.
• Schválilo zpracování žádosti o finanční podporu ze Strukturálních fondů EU 

pro realizaci dobudování sportovně rekreačního areálu Strunkovice - sportovní 
střelnice a vypsání výběrového řízení na zpracovatele žádosti.

Kultura
• TJ Sokol Strunkovice srdečně zve na VII. ročník fotografické výstavy FOTO NA 

PROVÁZKU. Vernisáž začíná v sobotu 9. června od 10:00 hodin v kulturním 
domě ve Strunkovicích nad Blanicí. Součástí programu je vystoupení divadla 
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Kino

pro děti KLAUN BILBO (od 14:00 hodin), promítání dokumentu DIVOKÝM 
TÁDŽIKISTÁNEM (od 15:30 hodin) a koncert SYLVIE KROBOVÉ (od 17 : 00 
hodin). Večer od 20:00 hodin bude k tanci a poslechu vyhrávat na parketu na 
Sokolské louce kapela FARAON. V případě nepříznivého počasí se večerní 
vystoupení přesouvá do kulturního domu ve Svojnicích. V neděli 10. června 
od 10:30 můžete ve strunkovickém kině zhlédnout dokumentární film BABÍ 
LÉTO NA PODKARPATSKÉ RUSI. V 11:15 pak dojde k vyhlášení výsledků 
fotografické soutěže a ukončení výstavy.

• Osadní výbor Velký Bor pořádá 9.6. od 14:00 hodin dětský den se soutěžemi.
• TJ Sokol Strunkovice pořádá v sobotu 16. června na parketu na Sokolské louce 

taneční zábavu. Hraje kapela PŘÍMÝ PŘENOS. Začátek v 19:00 hodin.
• Dne 25.06.2007 se uskuteční na parketu na Sokolské louce ve Strunkovicích nad 

Blanicí koncert žáků ZUŠ. Začátek v 16:30 hod. V případě nepříznivého počasí 
se bude koncert konat v učebně 1. třídy ZŠ Strunkovice. 

• Připravuje se na červenec: Hasiči v Protivci pořádají 7.7.2007 tradiční 
tancovačku na návsi. TJ Blaník - taneční zábava na parketě ve Strunkovicích. 
Sledujte plakáty.

1. června v 19:00, vstupné: 40,- Kč
 Maharal – Tajemství talismanu (ČR)
 Pavel Jandourek, dobrodružný rodinný

8. června v 19:00 a ve 21:20, vstupné:40,- Kč
 Obsluhoval jsem anglického krále (ČR)
 Jiří Menzel, film na motivy B.Hrabala

15. června v 19:00, vstupné: 40,- Kč
 Zajatci mlhy (Rusko)
 Artem Antonov, válečné drama, titulky

22. června v 19:00, vstupné: 40,- Kč
 Krvavý diamant (USA)
 Edward Zwick, dobrodružný thriller, titulky

29. června v 19:00, vstupné: 40,- Kč
 Příběh zrození (USA)
 C. Hardwicke, známý příběh z Bible, titulky
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Strunkovice versus Strunkovice
V sobotu 26. května proběhlo ve Strunkovicích nad Volyňkou zajímavé sportovní 
klání. Čtyři místní družstva se utkala v nohejbalu a stolním tenisu  se čtyřmi 
družstvy ze Strunkovic nad Blanicí. Počasí, které zpočátku trochu postrašilo 
deštěm, se umoudřilo, a tak návštěvníci ani sportovci nelitovali. Zajímavostí bylo 
nohejbalové utkání zastupitelů městyse Strunkovice nad Blanicí proti místním 
zastupitelům. Atmosféru umocnilo vynikající občerstvení a večerní tanečky při 
dechovce. Zastupitelský pohár si odvezl domů tým ze Strunkovic nad Blanicí. 
Naopak nejlepším družstvem nohejbalového soutěžení zůstali borci ze Strunkovic 
nad Volyňkou. Ve stolním tenise kraloval náš Jiří Holub, který si také odvezl 
trofej nejcennější. A kdo že skutečně vyhrál? No přece Strunkovice a je jedno 
které. Vyhrál i každý, kdo přišel. Jelikož to vypadá na zárodek zajímavé tradice, 
zopakujeme si tuto sportovní událost v září ještě jednou, tentokráte na domácí půdě, 
tady ve Strunkovicích nad Blanicí.

Z činnosti SDH
V sobotu 5. května 2007 se uskutečnila ve Strunkovicích nad Blanicí okrsková 
hasičská soutěž s těmito výsledky: Muži 1 (do 35 let) - 1. Protivec, 2. Šipoun, 
3. Strunkovice, 4. V.Bor, 5. Svojnice. Muži 2 (nad 35 let) - 1. Strunkovice, 
2. Protivec, 3. Šipoun, 4. Svojnice. Diváky neodradilo ani deštivé počasí. 
Překvapením pak bylo vystoupení nejmladších hasičů ze Šipouna pod vedením 
M.Bartoše a M.Říhy.

Stanislav Prokop, starosta SDH Strunkovice

Po okrskové soutěži SDH se hasiči sešli k přátelskému posezení ve Svojnicích, 
kde se po 25 letech znovu tančilo v kulturním domě. K tanci i poslechu vyhrávala 
skupina AKORD pod vedením p. Fialy. Nálada i účast byly skvělé. Návštěvníci si 
zavzpomínali na časy, kdy se zde pořádaly taneční zábavy. Poděkování patří úřadu 
městyse za poskytnutí dopravního prostředku na svoz zúčastněných a panu Petru 
Seberovi, veliteli SDH Strunkovice nad Blanicí, který ochotně účastníky této akce 
svážel. Na další vydařené posezení se těší svojničtí hasiči.

Stanislav Hazuka, jednatel SDH Svojnice

Ze školních lavic
Žáci ZŠ Strunkovice děkují všem, kteří při sběru starého papíru přispěli svou 
„troškou do mlýna“. Celkem jsme získali 4 330,- Kč. Takto získané prostředky budou 
použity na nákup vypalovací mechaniky, DVD přehrávače a radiomagnetofonu 
s CD mechanikou. V příštím roce si akci jistě zopakujeme.

žáci ZŠ Strunkovice
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Přátelské posezení ke dni matek
Přátelské posezení se uskutečnilo v neděli 13. května odpoledne v sále KD ve 
Strunkovicích. Akci zorganizoval Český svaz žen Strunkovice. Po krátkém úvodním 
slovu starosty městyse následoval kulturní program. Jako první se předvedly děti 
ze ZŠ Strunkovice. Přítomní si mohli poslechnout pásmo básniček, písniček a hru 
na hudební nástroje. Vrcholem programu pak bylo vystoupení Spolku krásných 
holek z Jámy a okolí. Začínalo se tanečky s hudebním doprovodem a následoval 
zpěv za doprovodu harmoniky. Dobrou náladu podpořilo i bohaté občerstvení. 
Několik desítek účastnic tohoto posezení se pak rozcházelo domů s pocitem 
příjemně stráveného odpoledne.

Zkoušky vloh ohařů a malých plemen
Kynologická komise při OMS Prachatice ve spolupráci s členy MS Strunkovice nad 
Blanicí, pořádala v Protivci dne 12.5.2007, Zkoušky vloh ohařů a malých plemen. 
Přihlášeno bylo 31 psů i fen. Ke zkouškám se dostavilo 27 psů a fen. Slavnostního 
zahájení zkoušek se ujala předsedkyně kynologické komise R. Vondrová, aby 
přivítala přítomné. Poté předala slovo řediteli zkoušek F. Šnajdrovi a vrchnímu 
rozhodčímu P. Sochorovi. Ti sdělili vůdcům rozdělení do čtyř skupin dle 
vylosovaných čísel. Každá skupina měla své dva zkušené rozhodčí a závodčí. 
Zkoušky probíhaly bez problémů i počasí nám docela přálo. Každý vůdce se svým 
psem, měl možnost předvést chování psa při kontaktu se zvěří. Účelem těchto 
zkoušek, je prokázání vlohových vlastností loveckého psa.
Po absolvování všech předepsaných disciplín, se vůdci i rozhodčí sešli v Hasičském 
domě v Protivci k doplnění tekutin a báječnému guláši. V odpoledních hodinách 
byly vyhlášeny výsledky, které dopadly takto: ohaři - udělena 5x I. cena - 
vítězem s nejvyšším počtem bodů 220, se stala fena Krátkosrstého ohaře BORA 
Z PYTLÁCKÉ STEZKY s vůdcem a majitelem Janem Křížem. Malá plemena 
- udělena 16x I. cena, 3x II. cena, 1x III. cena. Vítězem se stal s počtem bodů 
192, Welsh springer spaniel jménem BEN OD JEZÁREK s vůdcem i majitelem 
Ing. Prokešem. druhé místo obsadila fenka Border teriéra, Šárka z Adamova dvora 
a vůdcem Josefem Sahulou. třetí místo patřilo opět fence, tentokrát však Jezevčíka 
drsnosrstého standardního, jménem Brittany z Rajšlu a vůdcem Ing. Huckem. Obě 
fenky na druhém a třetím místě dosáhly stejného počtu bodů 188 a tak v tomto 
případě v určení pořadí, rozhoduje věk zvířat.
Stalo se tradicí, že zkoušky vloh ohařů i malých plemen se pořádají v honitbě MS 
Strunkovice nad Blanicí. Honitba je zde vždy dobře zazvěřena a členové tohoto MS 
spolupracují příkladně s kynologickou komisí a za to jim patří velký dík.

Za KK Radka Vondrová
redakčně kráceno
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Sport
TJ Sokol Strunkovice – oddíl nohejbalu

Naplno se v rozjely zápasy v okresním přeboru nohejbalu. TJ Sokol 
Strunkovice nad Blanicí je nováčkem v této soutěži a po úvodních 
odehraných 5 kolech nám patří 9. příčka s 1 vítězstvím a 4 porážkami. 
Výsledkové tabulky najdete na našich www stránkách.
TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí - oddíl nohejbalu pořádá letní turnaj 

v nohejbalu trojic. Turnaj se koná v sobotu 30. června 2007 od 9:00 hod v areálu 
na Sokolské louce. Startovné: 150 Kč/družstvo. Všichni příznivci nohejbalu jsou 
srdečně zváni.

Vladimír Trávníček, oddíl nohejbalu
redakčně kráceno

První květnovou sobotu (5.5.) se ve Strunkovicích konal již II. ročník 
soutěže ve sportovní gymnastice. Závodilo se na dvou nářadích - 
akrobacie a přeskok. Kromě 26 strunkovických gymnastek si přijelo 
zacvičit 10 děvčat z Volyně a 12 dívek a 2 chlapci z Písku. Závod 
probíhal hladce a za příjemné atmosféry. Všechna děvčata i chlapci 
bojovali, jak nejlépe uměli, a snažili se tak ukázat rodičům a ostatním 
divákům, co se během školního roku na trénincích naučili. Za svou 
snahu byli všichni soutěžící odměněni diplomem a věcnou cenou. 

Chtěla bych moc poděkovat všem, kteří s přípravou a průběhem soutěže pomohli. 
Takže ,,DĚKUJI!“ A jak že to vlastně dopadlo? Tady jsou výsledky jednotlivých 
kategorií: Mateřská školka - 5. Seberová P., 9. Pudivítrová A. a Miler D., 
13. Markovcová V. • 1.třída - 1. Schönbauerová A., 2. Stříbrská E., 3. Shcherbanyuk 
S., 4. Dubravcová M. • 2. třída - 2. Máčlová K., 3. Pudivítrová M., 4. Jílková M. • 3. 
- 4. třída - 4. Shcherbanyuk T., 5. Ostádalová K., 6. Jílková Š., 7. Matoušková R. • 5. 
třída - 1.Vávrová M., 2.Kasalová D., 3.Pudivítrová J., 4. Trávníčková M. • 6. třída 

- 1. Kubičková D., 3. Pauchová L. • 7. - 9. třída - 3. Hronová H., 4. Matějková M., 
6. Pecková T., 7. Bastlová M. • ELITE - (Amatérské hodnocení z řad diváků) 
1. Hercová M.
O týden později 12.5. se 9 děvčat ze Strunkovic zúčastnilo přehlídky pódiových 
skladeb v Č. Budějovicích. Naše děvčata měla nacvičeny dvě skladby, ve kterých 
byly spojeny kroky aerobiku s prvky akro-gymnastiky. Obě vystoupení se 
velice povedla. Skladba ,,ANDÍLKŮ“ ve složení Matějková M., Kubičková D., 
Pauchová L., Pudivítrová J. a Vávrová M. obsadila 6.místo. Skladba ,,REBELKY“ 
ve složení Hronová H., Pecková T., Pudivítrová J., Kozlerová A. a Kasalová D. 
obsadila místo 9. Celá tato akce nazvaná ,,TO BUDE SRANDA“ se velice povedla. 

TJ Sokol Strunkovice – oddíl gymnastiky
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„Fotbalové jaro kvapem uhání do svého finiše.
 Jak asi dopadnou naši ?“

Přípravka Blaníku před startem na prestižním turnaji E.ON cup (22.4.) 
ještě „přátelsky“ změřila síly 17.4. v Dubu, kde podlehla 1:5, a doma 
se s netolickými „štírky“ rozešla 20.4. smírně 1:1. Na samotném 
turnaji v Prachaticích však naši benjamínci (doplněni Jar.Tesařem 
z Dubu a domácím Zd.Vlčkem) zabojovali a v konkurenci dalších 

7 týmů z okresu skončili na skvělém 3. místě!!! Díky tomuto umístění si naši 
„caparti“ odvezli i cenu v podobě kompletní sady dresů a náš „host“ v mužstvu 
Jaroslav Tesař byl dokonce zvolen organizátory nejlepším hráčem celé akce. Pak 
přípravka pokračovala opět v kolotoči soutěžních duelů. Zde postupně remizovala 
doma u Blanice bezbrankově s Dubem, poté vysoko prohrála 0:16 s lídrem tabulky 
Prachaticemi „97“ a smolně podlehla i Vl. Březí na jeho trávníku 1:2. Závěrečné 
dva „mistráky“ naši kluci zvládli, když nejprve doma rozdrtili 9:0 Lenoru, 
a zvítězili i na Staších 1:0. Drží tak zatím 8. pozici (z 10).
Jejich starší soukmenovci, žáci, utrpěli ve svých dalších vystoupeních nejprve 
debakl u sousedů v Husinci 0:7, pak je přehrál ve Strunkovicích i Vacov (1 : 3) 
a do třetice vyšli bodově naprázdno i ve Vl. Březí (0:4). Chuť si spravili až 
o týden později, když v domácím prostředí doslova „smetli“ Lenoru 15:0. V dosud 
posledním klání na Staších chyběla svěřencům (ve funkci končících) trenérů 
P.Schona a Zb.Kubičky trocha štěstíčka (3:4). Přes mírnou krizi našich žáků se ale 
stále drží tato naše jedenáctka na 6. pozici (z 11).
Dorost Blaníku nezvládl ani svůj druhý „mistrák“ a těsně prohrál 0:1 
v Sousedovicích. Poté se jeho další duel, domácí s Volary 6.5., vůbec kvůli 
podmáčenému hřišti nehrál a byl přeložen na 2.6.. Poslední dva zápasy již však 
opět náš dorost „zapnul“ a „pobral“ všechny body jak ve Střel. Hošticích (1:0), tak 
doma v derby s Nebahovy (3:0). Po výborném podzimu prozatím „okupuje“ jen 
4. místo, ale s nepatrným odstupem na špici.
V domácím souboji s ambiciózním týmem Vacova odešli naši muži poraženi až 
díky smolné vlastní brance v závěru duelu. Zklamání připravili svým početným 
fanouškům i v následném derby ve Vl. Březí, kde doslova „vyhořeli“ (2:5). Obrat 
k lepšímu nastal v dalším kole, v němž doma přehráli silný tým Sousedovic 3 : 2 
a výborným výkonem se prezentovali i poté v derby ve Vitějovicích. Na půdě 
odvěkého rivala, ač hráli téměř celý zápas po brzkém vyloučení o deseti, vydřeli 
cennou výhru 2:1. Výkony mužů ve stylu „jako na houpačce“ potvrdilo jejich 

Bylo zde možno zhlédnout celkem 35 vystoupení rozdělených do různých kategorií. 
Děvčatům děkuji za výbornou reprezentaci a rodičům Pudivítrovým a p. Vávrovi 
za dopravu děvčat do Č.B.

Iveta Milerová, vedoucí oddílu gymnastiky
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Inzerce

Blahopřejeme jubilantům
Marie Schönbauerová, Šipoun 16
Jaroslava Hošková, Strunkovice 118
Marie Nováková, Protivec 25

Marie Ackerlová, Strunkovice 184
Ludmila Švecová, Strunkovice 290

Provádíme zemní práce
minibagrem JCB 801.

Václav Chudý, Severní 1026
389 01 Vodňany, mobil 737 140 319

ESPI Wiring s.r.o., Žernovice přijme pracovníky
pro výrobu kabelových svazků.

Třísměnný provoz, bez požadavku na speciální vzdělání či vyučení.
Bližší informace u paní Petrlíkové na tel.: 724 779 010.

LARM a.s., Netolice přijme do pracovního poměru zaměstnance pro obsluhu 
CNC obráběcích strojů. Třísměnný provoz, vyučen v oboru výhodou,

dobré platové podmínky, nevyučené zaučíme.
Bližší informace na tel.:388 386 211, 388 386 214, 388 386 228.

Do života vítáme Naše řady opustili
Stanislav Paterna, Strunkovice 41 Ján Kopik, Strunkovice 208

Jaroslav Vavrýn, Protivec 1
Jiřina Krbečková, Strunkovice 48

Sháním pronájem bytu
ve Strunkovicích

(tel.: 728 171 189).

poslední domácí vystoupení. Sestupujícímu outsiderovi z Šumavských Hoštic 
podlehli překvapivě 0:2. Momentálně jim v I.B třídě patří 7. příčka.
Po dohrání mistrovských bojů (koncem června) by měla být konečně na hřišti (po 
2 letém odkladu) provedena plánovaná rozsáhlá oprava hrací plochy (zejména 
hloubkové provzdušnění a zapískování) kvůli jejímu předchozímu častému 
zaplavování vodou.
SOS: Jelikož nyní končí ve funkci oba trenéři žáků Blaníku, hledá klub naléhavě 
do 20.6. náhradu (1 - 2 osoby), jinak bude muset být celek žáků (22 hráčů) bohužel 
zrušen!!! 

Karel Pešek, předseda oddílu


